

# Entdecken Sie unsere aktuellen November-Angebote!

## Schützt und lindert bei Sodbrennen

Gaviscon Dual<sup>a) b)</sup>  
Kautabletten  
16 Stück, PZN 04363716



statt € 7,49<sup>1)</sup>

**€ 5,45**

Sie sparen  
**27 %**

## Wirkt beruhigend bei Magen-Darm-Beschwerden

Iberogast Advance<sup>a) b)</sup>  
Lösung  
50 ml, PZN 16507592



statt € 25,22<sup>2)</sup>

**€ 18,45**

Sie sparen  
**26 %**

(1 l = € 369,00)

## Lindert Hals- und Schluckbeschwerden

isla med akut Zitrus-Honig  
Pastillen  
20 Stück, PZN 14443735



statt € 8,48<sup>2)</sup>

**€ 6,25**

Sie sparen  
**26 %**

## 4-fach wirksam bei Erkältungsbeschwerden

Grippostad C<sup>a) b)</sup>  
Kapseln  
24 Stück, PZN 00571748



statt € 15,29<sup>2)</sup>

**€ 10,95**

Sie sparen  
**28 %**

## Aktiviert die Abwehrkräfte

Vitasprint Pro Immun<sup>a)</sup>  
Trinkampullen  
8 Stück, PZN 15406966



statt € 15,95<sup>1)</sup>

**€ 13,95**

Sie sparen  
**12 %**

(1 l = € 69,75)

## Extrastark bei Nasennebenhöhlenentzündungen

Sinupret extract<sup>a) b)</sup>  
Filmtabletten  
40 Stück, PZN 09285547



statt € 27,55<sup>2)</sup>

**€ 20,45**

Sie sparen  
**25 %**

## Intensiv nährnde und beruhigende Feuchtigkeitscreme

PHYSIOGEL Daily Moisture Therapy  
Creme  
150 ml, PZN 17185015



statt € 23,95<sup>1)</sup>

**€ 17,95**

Sie sparen  
**25 %**

(1 l = € 119,67)

## Für innere Ruhe und Belastbarkeit

Sedariston Konzentrat<sup>a) b)</sup>  
Kapseln  
100 Stück, PZN 02787783



statt € 25,44<sup>2)</sup>

**€ 16,25**

Sie sparen  
**36 %**

## Sicherer und komfortabler Schutz für SIE

Tena Lady Discreet Extra  
Binden  
20 Stück, PZN 15235200



statt € 9,49<sup>2)</sup>

**€ 7,75**

Sie sparen  
**18 %**

## 2-fach-Formel für trockene Augen

Thealoz Duo  
Augentropfen  
10 ml, PZN 06626640



statt € 15,95<sup>1)</sup>

**€ 11,95**

Sie sparen  
**25 %**

(1 l = € 1.195,00)

## Beugt Vitamin-D-Mangel vor

Vigantol 1000 I.E. Vitamin D3<sup>a) b)</sup>  
Tabletten  
100 Stück, PZN 13155684



statt € 8,98<sup>1)</sup>

**€ 6,95**

Sie sparen  
**22 %**

## Schnelle Hilfe bei Schmerzen

Nurofen 400 mg Weichkapseln<sup>a) b)</sup>  
Kapseln  
20 Stück, PZN 16225037



statt € 9,97<sup>1)</sup>

**€ 7,45**

Sie sparen  
**25 %**

## Wirkungsvoll und wohltuend bei Erkältung

WICK VapoRub Erkältungssalbe<sup>a) b)</sup>  
Salbe  
50 g, PZN 00358693



statt € 12,48<sup>1)</sup>

**€ 8,95**

Sie sparen  
**28 %**

(1 kg = € 179,00)

## Verbessert die Zinkversorgung

Zinkorotat-POS<sup>a) b)</sup>  
magensaftresistente Tabletten  
100 Stück, PZN 06340903



statt € 21,10<sup>1)</sup>

**€ 15,45**

Sie sparen  
**26 %**

## mea Produkt des Monats

### Samtweich pflegend und schützend

mea Bodylotion mit Sheabutter  
Lotion  
200 ml, PZN 10006179



statt € 4,95<sup>1)</sup>

**€ 3,95**

Sie sparen  
**20 %**

(1 l = € 19,75)

a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Gaviscon Dual:** Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Dyspepsie z. B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweis: Enthält Aspartam (E 951), Azorubin (E 122), Menthol, Sucrose. Hoher Natriumgehalt. **Grippostad C:** Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vit. C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose. **Iberogast Advance:** Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen. Behandlung von funktionellen Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagensyndrom (funktionelle Dyspepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon irritabile). Warnhinweise: Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. **Nurofen 400 mg Weichkapseln:** Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber, Schmerzen in Zusammenhang mit Erkältungen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). **Sedariston Konzentrat:** Wirkstoffe: Trockenextrakte aus Johanniskraut und Baldrianwurzel. Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung von leichten vorübergehenden depressiven Störungen mit nervöser Unruhe und nervös bedingten Einschlafstörungen. Warnhinweis: Enthält Lactose. **Sinupret extract:** Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis) mit Symptomen wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- und Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angewendet bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Hinweis: Enthält Glucose und Sucrose (Zucker). **Vigantol 1000 I.E. Vitamin D3:** Wirkstoff: Colecalciferol. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelerkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen. Warnhinweise: Enthält Sucrose (Zucker). **Vitasprint Pro Immun:** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **WICK VapoRub Erkältungssalbe:** Wirkstoffe: Levomenthol, Campher, Terpinolol, Eucalyptusöl. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). **Zinkorotat-POS:** Wirkstoff: Zinkorotat x 2 H<sub>2</sub>O, 40 mg (entspr. 6,3 mg Zink). Anwendungsgebiete: Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden können.

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.11.2022 – 30.11.2022. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (12.08.2022).

mea<sup>®</sup>  
meine apotheke